La mancata dimostrazione del predetto versamento da parte del concorrente è causa di esclusione dalla 

procedura di gara. 

3) Garanzia provvisoria: Per partecipare alla gara è richiesta, a pena di esclusione, una garanzia provvisoria a corredo 

dell’offerta di € 3861,96[euro tremilaottocentosessantuno/96] corrispondente al 2% del valore presunto dell’appalto, 

costituita, a scelta dell’offerente, da:  

— contanti, allegando copia della quietanza comprovante l’avvenuto deposito presso la Tesoreria comunale del 

Comune di Fivizzano (Cassa di Risparmio di Carrara, agenzia di Fivizzano);

[...]

La mancanza, l’incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale degli elementi, con esclusione di quelle afferenti 

all’offerta tecnica ed economica, obbliga il concorrente che vi ha dato causa al pagamento, in favore della stazione 

appaltante, della sanzione pecuniaria di €. 193,10 (euro centonovantatre/10) pari all’1 per mille del valore della gara.  In 

tal caso, la stazione appaltante assegna al concorrente un termine, non superiore a dieci giorni, perché siano rese, 

integrate o regolarizzate le dichiarazioni necessarie, indicandone il contenuto e i soggetti che le devono rendere, da